
Satzung zur 1. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung der Stadt Freyung (BGS-WAS) 

 
Aufgrund des Art. 5, 8 und 9 Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Stadt 
Freyung folgende Satzung zur 1. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung der 
Wasserversorgungseinrichtung der Stadt Freyung: 
 
 
 

I. 
§ 6 erhält folgende Fassung: 
 
Der Beitrag beträgt: 

a) pro m² Grundstücksfläche  1,32 € 
b) pro m² Geschoßfläche 6,01 € 

 
 
 

II. 
 
Die Änderung tritt einen Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
 
Freyung, den 26.09.2013 
 
 
 
 
Dr. Olaf Heinrich 
1. Bürgermeister 


